MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)
Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900

 Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.iela@unila.edu.br

EDITAL 43/2018 – PPGIELA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 41/2018 - PPGIELA

CREDENCIAMENTO E RECREDENCIAMENTO DOCENTE

PROGRAMA INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos,

designada pela Portaria UNILA nº 559/2018, publicada no boletim de serviço nº 375 de 15 de agosto

de 2018, no uso de suas atribuições, torna pública, pelo presente edital, a retificação do edital 41/2018

– PPGIELA que dispõe sobre o processo de recredenciamento e credenciamento de novos docentes

para o Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) no item a seguir descrito, mantendo

inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1. No item 3.5, acerca dos documentos necessários para a inscrição, ONDE SE LÊ:

c) Pelo menos 1 (um) projeto de pesquisa registrado com código PIA, que esteja relacionado com

a linha de pesquisa para qual o(a) docente candidato(a) está postulando o credenciamento;

LEIA-SE:

c) Pelo menos 1 (um) projeto de pesquisa registrado e em execução,  contendo código de registro,

que esteja relacionado com a linha de pesquisa para qual o(a) docente candidato(a) está postulando o

credenciamento;

Foz do Iguaçu, 14 de dezembro de 2018

Prof.ª Dr.ª Laura Janaina Dias Amato

Coordenadora

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana